
 
 

 
 

Průběžné vyhodnocení 
 
 

 3. Komunitního plánu: 
 

„Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb správního obvodu  
ORP Šlapanice na období 2015 – 2018“ 

 

 

 

 

 

 

Stav naplnění stanovených cílů Priorit a Opatření 

 k 31. 12. 2015 

 

 

 



 
 

2 

 

 

 

Cílem průběžného vyhodnocení procesu komunitního plánování sociálních služeb v ORP 

Šlapanice je vyhodnotit cíle a opatření 3. Komunitního plánu –  „Střednědobý plán rozvoje 

sociálních služeb správního obvodu ORP Šlapanice na období 2015 – 2018“, který byl 

schválen na 1. veřejném zasedání Zastupitelstva města Šlapanice dne 17.12.2014 pod bo-

dem jednacím č. 10. 

K hodnocení byly využity všechny dostupné podklady a další potřebné informace získané 

od poskytovatelů aktivně zapojených do procesu plánování a členů pracovních skupin. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 

3 

 

Východiska a opatření k jednotlivým cílům 

 

CÍLOVÉ 
SKUPINY 

PRIORITY PLÁNOVANÉ OPATŘENÍ SKUTEČNÝ STAV 

C
íl
o

v
á

 s
k
u

p
in

a
: 

s
e

n
io

ři
 

P
ri

o
ri

ta
 1

: 

Podpora vzniku denního 
centra pro seniory 

O
p

a
tř

e
n

í 
1
.1

 

Pokračování v příslušných 
jednáních a hledání možností 
finančních zdrojů (investičních 
i provozních) vedoucích  
ke vzniku denního centra  
pro seniory 

Potřeba zřízení Centra denních služeb, které 
poskytuje seniorům celodenní péči, byla dolo-
žena expertní studií (Expertní studie potřeb 
uživatelů sociálních služeb - spol. AUGUR Con-
sulting s.r.o.) a jednáním v rámci mezi-obecní 
spolupráce. Jde o aktivizační programy a zajiš-
tění dalších služeb, jako je stravování, praní, 
pomoc při osobní hygieně, rehabilitace. Součás-
tí služby je také zprostředkování kontaktu se 
společenským prostředím. Probíhalo jednání  
s krajským zařízením, které by v případě trans-
formace mohlo požadovanou službu zajistit. Pro 
občany z části správního obvodu ORP Šlapani-
ce službu nyní poskytuje Centrum denních 
služeb – Slavkov u Brna. 
 
Částečně splněno: spolupráce trvá, dotační 
titul nebyl vypsán, vyhledávání finančních 
zdrojů bude pokračovat i v roce 2016, budou 
pokračovat jednání s dalšími poskytovateli. 

P
ri

o
ri

ta
 2

: 

Podpora rozšíření  
a zkvalitnění pečovatel-
ské služby 

O
p

a
tř

e
n

í 
2
.1

 

Rozšíření a zkvalitnění pečo-
vatelské služby a zvýšení její 
dostupnosti v terénu 

Jedná se o potřebu rozšíření pečovatelské 
služby ve smyslu větší dostupnosti a rozsahu 
služeb dle potřeb občanů ORP Šlapanice. 
V roce 2015 byla v ORP poskytována pečova-
telská služba 3 poskytovateli (2 NNO + 1 měst-
ská PS). Kapacita byla v roce 2015 dostačující 
s ohledem na její navýšení u stávajících posky-
tovatelů. 
Pečovatelskou službu poskytuje Charitní pečo-
vatelská služba Rajhrad, Sanus Brno a Město 
Šlapanice (Lístek o.p.s. ukončil činnost). 
Podpora navýšení kapacity služeb je možná 
pouze při doložení potřebnosti a spolufinanco-
vání ze strany obcí. 
 
Splněno: rozšíření kapacity, udržení kvality 
služeb. V případě potřeby jsou službami 
pokrývány obce v ORP, kde služba nebyla 
dosud zajištěna. Opatření pokračuje 
i v dalším období. 

P
ri

o
ri

ta
 3

: Realizace výstavby a 
zkvalitnění služeb do-
mova  
pro seniory  
a domova se zvláštním 
režimem O

p
a

tř
e

n
í 

3
.1

 

Realizace výstavby domova  
pro seniory a domova se 
zvláštním režimem v Újezdu  
u Brna (kapacita 100 lůžek,  
50 senioři, 50 ve zvláštním 
režimu) pro cílovou skupinu 
senioři a osoby trpících de-
mencí a Alzheimerovou choro-
bou 

Újezd u Brna - byla odsouhlasena stavba do-
mova pro seniory a domova se zvláštním reži-
mem, původní termín zahájení výstavby  
v roce 2011 nebyl dodržen. Termín zahájení 
výstavby byl posunut na období spadající do 
dalšího střednědobého plánu. V průběhu vý-
stavby byla změněna kapacita domova na 80 
lůžek pro cílovou skupinu osob trpících demencí 
a Alzheimerovou chorobou a 20 lůžek pro senio-
ry. 
 
Nesplněno: stavba měla být zkolaudována 
v měsíci prosinci 2015, termín je přesunut na 
únor 2016, priorita přetrvává, předpoklad 
zahájení provozu duben 2016. 



 
 

4 

 

O
p

a
tř

e
n

í 
3
.2

 

Podpora rozvoje Domova se 
zvláštním režimem Sokolnice 

Podpora zkvalitnění služeb a zahájení transfor-
mace domova pro seniory a domova se zvlášt-
ním režimem (jedná se o zařízení zřízené  
a provozované Jihomoravským krajem. Investi-
ce a provoz zařízení zajistil v plném rozsahu 
KrÚ JMK). 
 
Splněno částečně: vybudováním tří nových 
minigarsoniér. V záměru se bude pokračovat 
v následném období 2016 – 2020. Bylo zařa-
zeno do rozvojového plánu domova na ro-
ky  2017 – 2020. V  roce 2016 bude zpraco-
vána projektová dokumentace pro dalších 
šest minigarsoniér  a to v počtu 12 lůžek. 
Následně se počítá s vy-pracováním projek-
tové dokumentace na vybudování samostat-
ných domků na pozemku Domova. Opatření 
pokračuje i v dalším období. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

5 

 

CÍLOVÉ 
SKUPINY 

PRIORITY PLÁNOVANÉ OPATŘENÍ SKUTEČNÝ STAV 

C
íl
o

v
á

 s
k
u

p
in

a
: 

d
ě
ti

, 
m

lá
d

e
ž
 d

o
 2

6
 l

e
t 

a
 r

o
d

in
a

 P
ri

o
ri

ta
 1

: 

Podpora vzniku azylo-
vého domu nebo azylo-
vých bytů pro osamělé-
ho rodiče s dětmi v krizi 

O
p

a
tř

e
n

í 
1
.1

 Pokračování příslušných jed-
nání a hledání možností fi-
nančních zdrojů (investičních 
i provozních) vedoucích  
ke vzniku azylového domu 
nebo zřízení azylových bytů 
pro osamělé rodiče s dětmi  
v krizi 

Podpora vzniku azylového domu (případně 
zajištění několika azylových bytů), jako násled-
ného ubytování pro oběti domácího násilí a jako 
přechodné ubytování pro klienty/klientky s dětmi 
bez přístřeší a v obtížné životní situaci. Azylový 
dům/byty by osamělým rodičům s dětmi, kteří se 
ocitli v nepříznivé sociální situaci spojené se 
ztrátou bydlení, poskytoval pobytové služby na 
přechodnou dobu. Služba bude zahrnovat po-
skytnutí ubytování a pomoc při uplatňování práv 
a oprávněných zájmů a při obstarávání osob-
ních záležitostí. Potřebnost je doložena výstu-
pem - Expertní studie potřeb uživatelů sociál-
ních služeb - spol. AUGUR Consulting s.r.o.  
 
Nesplněno: proběhla jednání s vedením 
obce Rebešovice, ta ovšem od záměru od-
stoupila. Bude hledána jiná možnost zajiště-
ní chybějící služby. 

P
ri

o
ri

ta
 2

: 

Podpora sociálně aktivi-
zační služby  
pro rodiny s dětmi 

O
p

a
tř

e
n

í 
2
.1

 

Podpora aktivizace sociálně 
slabších rodin skrze využívání 
sociálně aktivizačních služeb 
terénní formou 

Podpora terénní práce a sociálně aktivizačních 
služeb. Rozvíjela se otevřená spolupráce pře-
devším s orgány sociálně právní ochrany dětí, 
městskou policií, Policií ČR a mezi organizace-
mi s cílem: navzájem udržet a dále rozvíjet 
stávající sociální služby, rozvíjet terénní práci  
v rodinách jako efektivní způsob pomoci této 
cílové skupině a vytvářet preventivní programy 
pro mládež. Důležitá byla také podpora místních 
rodinných iniciativ, které mají neméně význam-
nou úlohu nejen v prevenci, ale také jako pomoc 
při sociálním začleňování a doprovázení rodin  
s problémy. Probíhala aktivizace rodin prostřed-
nictvím osobních asistentů, kteří docházeli do 
sociálně slabších rodin a pracovali s nimi (např. 
v oblasti rodinných financí, školní docházky dětí, 
kontaktu s lékaři).  
 
Splněno: Sociální aktivizace probíhala v režii 
sociálního odboru MěÚ Šlapanice ve formě 
sociální práce sociálních pracovníků v rodi-
nách. Probíhala formou schůzek, jednání 
atd. na úřadu i v místě bydliště rodin.  Zahr-
novala např. oblasti: oddlužení rodin, pomoc 
při výběru a kontaktování lékaře, při nákupu 
školních potřeb, pomoc při vyřizování dů-
chodů, nastavení rozpočtů domácností. Spo-
lupráce SOS vesničky s pracovníky OSPOD 
se osvědčila a bude v ní pokračováno. Opat-
ření pokračuje i v dalším období. 



 
 

6 

 

P
ri

o
ri

ta
 3

: 

Inicializace jednání 
o možnostech sociálního 
bydlení na Šlapanicku 

O
p

a
tř

e
n

í 
3
.1

 

Inicializace jednání o možnos-
tech sociálního bydlení na 
Šlapanicku, hledání možností 
řešení této problematiky 
v regionu (např. spoluprací 
s okolními regiony). Posouzení 
aktuálního stavu, ověření po-
třebnosti. Možnost zapojení 
mezi-obecní spolupráce 

Ve stádiu rozpracování záměru.  
Cílem realizace opatření je umožnit cílové sku-
pině postupný přechod z azylových domů/bytů 
do běžného života tak, aby rodina  
a zejména děti nebyly vystaveny ostrakizování 
ze strany většinové společnosti. Realizace 
umožní zvýšení kvality života rodin a zvýšení 
možnosti zapojení do ekonomického a sociální-
ho života společnosti.  
 
Nesplněno: probíhala jednání se starosty 
správního obvodu. Dosud nebyl vyhlášen 
dotační titul. Opatření pokračuje i v dalším 
období. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

7 

 

CÍLOVÉ 
SKUPINY 

PRIORITY PLÁNOVANÉ OPATŘENÍ SKUTEČNÝ STAV 

C
íl

o
v

á
 s

k
u

p
in

a
: 

o
s
o

b
y
 s

e
 z

d
ra

v
o

tn
ím

 p
o

s
ti

ž
e

n
ím

 a
 o

s
o

b
y

 s
 m

e
n

tá
ln

ím
 a

 k
o

m
b

in
o

v
a
n

ý
m

 p
o

s
ti

ž
e

n
ím

 

P
ri

o
ri

ta
 1

: 

Vznik chráněného byd-
lení pro osoby s mentál-
ním postižením a autis-
mem  

O
p

a
tř

e
n

í 
1
.1

 
Podpora vybudování chráně-
ného bydlení pro mladé lidi s 
autismem a poruchami autis-
tického spektra 

Vybudování chráněného bydlení, které budou 
obyvatelé vnímat jako domov, kde budou mít 
pocit jistoty, bezpečí, zázemí i soukromí. Sami 
se dle svých schopností a možností budou 
podílet na úpravách, výběru vybavení a na tom, 
jak bude jejich domov vypadat. Zůstane zacho-
vána přirozená vazba na rodinu.  

 
Nesplněno: od prosince 2015 řeší projekt 
spolek: Tady to mám rád, z. s. Aktuálně jed-
ná o naplnění opatření s využitím výzev 
IROP zaměřených na podporu rozvoje soci-
álních služeb a deinstitucionalizaci – du-
ben/květen 2016. Cílem zůstává vybudovat 
chráněné bydlení komunitního typu pro mla-
dé lidi s poruchou autistického spektra. Byla 
navázána spolupráce s místním sociálním 
podnikem ohledně dalšího uplatnění obyva-
tel budoucího chráněného bydlení. Předpo-
kládaná realizace listopad 2016 až červen 
2020. 

O
p

a
tř

e
n

í 
1
.2

 

Vybudování chráněného byd-
lení pro osoby s demencí 
v postproduktivním věku odpo-
vídajícím seniorskému věku 

Cílem služby Chráněné bydlení sv. Luisy bylo 
zabezpečit skupině lidí s demencí 
v postproduktivním věku (jejichž stupeň postiže-
ní nelze řešit terénní formou pomoci) podporu 
sociálních služeb v poproduktivním období 
odpovídajícím seniorskému věku, a to výstav-
bou chráněného bydlení. 
 
Splněno: v lednu 2015 se nastěhovali do 
služby první klienti, další potom převážně 
v únoru a březnu, čímž se kapacita, která je 
20 klientů, téměř naplnila. V prosinci 2015 
byla kapacita naplněna na 100%. Za rok 2015 
domem prošlo 29 klientů. Zařízení významně 
spolupracuje s již zmíněným Domem léčby 
bolesti sv. Josefa v Rajhradě (hospic) a dále 
např. se sociálními odbory obcí, lékaři 
a nemocnicemi, ostatními zařízeními sociální 
péče v okolí i v Brně. Opatření pokračuje  
i v dalším období. 

O
p

a
tř

e
n

í 
1
.3

 

Vybudování chráněného byd-
lení pro osoby s mentálním 
postižením pro osoby od 18 let 
věku 

Cílem služby je umožnit lidem s mentálním 
postižením žít v samostatných bytech, podporo-
vat je v naplňování jejich individuálních potřeb  
a umožnit jim žít dle svých schopností co nejví-
ce samostatně a přebírat tak odpovědnost za 
svoji domácnost. Počítá se s provázaností  
a prostupností služeb domova pro osoby se 
zdravotním postižením a stacionářů na Zámeč-
ku Střelice s novou službou chráněného bydlení 
pro 6 osob. Služba bude zajištěna v rámci spo-
lupráce mezi Zámečkem a obcí Střelice. Využití 
obecních/soukromých bytů.  
 
Nesplněno: z finančních důvodů se opatření 
přesouvá do dalšího období s plánem navý-
šení počtu osob v chráněném bydlení. Opat-
ření pokračuje i v dalším období. 



 
 

8 

 

P
ri

o
ri

ta
 2

: 

Podpora poskytování 
osobní asistence  
a odlehčovací služby 

O
p

a
tř

e
n

í 
2
.1

 

Podpora služby osobní asis-
tence pro osoby se zdravotním 
postižením 

Cílem bylo zavedení služby osobní asistence 
pro osoby se zdravotním postižením, pro kaž-
dého z cílové skupiny, kdo chce zůstat 
v domácím prostředí a z jakýchkoliv důvodů 
potřebuje pomoc s některými úkony běžného 
života.  
 
Splněno: osobní asistence je poskytována 
podle potřeb osob, opatření pokračuje 
i v dalším období. 

O
p

a
tř

e
n

í 
2
.2

 

Podpora zajištění odlehčovací 
služby pro osoby se zdravot-
ním postižením 

Podpora zajištění odlehčovací služby pro osoby 
se zdravotním postižením. Odlehčovací služba 
pomáhá lidem se sníženou soběstačností  
z důvodu onemocnění. Poskytuje úkony odleh-
čovací služby (např. pomoc s hygienou, podání 
jídla a pití, dohled nad nemocným), tím je 
umožněn dlouhodobě pečujícím osobám ne-
zbytný odpočinek, vyřízení nezbytných záleži-
tostí mimo domov a pomoc s ošetřovatelskými 
úkony, které jsou pro ně příliš náročné. Uživate-
lům je poskytnuta podpora a lidská blízkost.  
 
Splněno: odlehčovací služby zajišťuje pro 
osoby z ORP Šlapanice   
- Sanus Brno, terénní forma a forma poby-

tová v budově v Babicích nad Svitavou,  
- Oblastní spolek Českého červeného kříže 

Brno-město forma pobytová.  
Opatření pokračuje i v dalším období. 

O
p

a
tř

e
n

í 
2
.3

 

Podpora využívání služeb 
prevence - raná péče, sociálně 
terapeutické dílny, služby soci-
ální rehabilitace 

Potřebnost služeb je doložena expertní studií 
(Expertní studie potřeb uživatelů sociálních 
služeb - spol. AUGUR Consulting s.r.o.) a vy-šla 
z jednání multidisciplinárních týmů  
v okrese Brno-venkov. Cílem opatření bylo 
zvýšit kvalitu života cílové skupiny a jejich rodin. 
Uvedené služby prevence významně přispívají  
k začlenění cílové skupiny do společnosti  
a významně přispívají k uplatnění na trhu práce 
a v dalších oblastech společenského života.  
 
Splněno: služba je poskytována podle po-
třeb v celém správním obvodu. Opatření 
pokračuje i v dalším období. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

9 

 

PRŮŘEZOVÉ PRIORITY 
 

PRIORITY OPATŘENÍ SOUČASNÝ STAV 

P
ri

o
ri

ta
 A

: 

Podpora procesu Ko-
munitního plánování na 
Šlapanicku 

O
p

a
tř

e
n

í 
A

1
: 

Udržování, rozvoj a posílení 
spolupráce s obcemi ve správ-
ním obvodu ORP Šlapanice, 
spolupráce s Jihomoravským 
krajem - multidisciplinární týmy 

Podpora spolupráce s obcemi správního obvodu ORP Šlapani-
ce probíhala tak, aby byly zajištěny potřebné služby a tyto byly 
dostupné v odpovídající kapacitě. Dále byla zajištěna informo-
vanost o oblasti sociálních služeb k cílovým skupinám a také 
veřejnosti. Zvýšilo se povědomí zástupců obcí o významu  
a smyslu sociálních služeb pro občany obce. Dalším cílem byla 
aktivní spolupráce s Jihomoravským krajem v rámci procesu 
plánování sociálních služeb, pravidelné setkávání koordinátorů 
ORP a multidisciplinárních týmů. Z Jihomoravského kraje byla 
zajišťována metodická podpora.  
 
Splněno: proběhlo několik setkání a informování zástupců 
obcí ve správním obvodu o sociálních službách a jejich 
financování.  Jedno setkání proběhlo za účasti zástupců 
JMK. Opatření pokračuje i v dalším období. 

O
p

a
tř

e
n

í 
A

 2
: 

 
 
Zajištění návaznosti procesu 
Komunitního plánování sociál-
ních služeb v ORP Šlapanice 
pro další plánovací období 

Proces komunitního plánování sociálních služeb představuje 
žádoucí nástroj pro efektivnější zajištění dostupnosti sociálních 
služeb a jeho principy přispívají k tomu, aby sociální služby 
reagovaly na potřeby uživatelů služeb, stejně jako na možnosti 
a záměry poskytovatelů a obcí či krajů. Posláním plánování je 
zajistit, aby sociální služby fungovaly a rozvíjely se podle potřeb 
těch, kdo je využívají a zajišťují. To konkrétně znamená, že 
služby jsou dostupné, kvalitní, reagují na potřeby uživatelů, 
nabídka služeb je přehledná a srozumitelná a peníze jsou vyna-
kládány jen na takové služby, které jsou potřeba. Pokračovalo 
se v dalším plánování a udržování stávajících sociálních služeb. 
Město kontrolovalo plánované úkoly vlastními pracovníky, mělo 
větší kontrolu nad úspěšností realizace. Udržitelnost byla rov-
něž zajištěna zaškolením klíčových pracovníků.  
 
Splněno: komunitní plánování sociálních služeb probíhá  
i nadále, město využívá vytvořených dokumentů, které 
vznikly v rámci projektu ESF. Opatření pokračuje i v dalším 
období. 

O
p

a
tř

e
n

í 
A

 3
: 

Zajištění setkávání pracovních 
skupin (složených ze zástupců 
zadavatele, poskytovatelů a 
uživatelů soc. služeb) v rámci 
procesu KPSS v ORP Šlapanice 

Do konce trvání projektu (březen 2015) pokračovala pravidelná 
setkávání realizační skupiny, řídící skupiny a 6 pracovních sku-
pin v rámci realizace projektu „Komunitní plánování pro obec  
s rozšířenou působností Šlapanice“. V rámci komunitního plá-
nování a projektu byla dále zajištěna metodická podpora. Cílem 
spolupráce byla především tvorba Akčního plánu na rok 2016. 
Byla vytvořena pracovní skupina, která navazuje na práci pro-
jektu KP. Tato skupina byla opět složena ze všech zástupců - 
zadavatel, poskytovatel a uživatel sociálních služeb. Cílové 
skupiny odpovídaly potřebám v ORP: senioři;  děti, mládež do 
26 let a rodina; osoby se zdravotním postižením a osoby s men-
tálním a kombinovaným postižením.  
 
Splněno: komunitní plánování sociálních služeb pokračuje 
v pracovních skupinách. Opatření pokračuje i v dalším 
období. 

 

 
 
 
 



 
 

10 

 

PRIORITY OPATŘENÍ SOUČASNÝ STAV 

P
ri

o
ri

ta
 B

: 

Zachování stávajících 
sociálních služeb  
a podpora rozvoje 
jejich kvality 

O
p

a
tř

e
n

í 
B

1
: 

Zachování stávající sítě sociál-
ních služeb na území ORP Šla-
panice 

Pro rok 2015 bylo prioritou udržení stávajícího systému sociál-
ních služeb, protože potřeba těchto služeb neustále trvá a je 
aktuální. Stávající síť sociálních služeb bylo nutné podporovat  
a zkvalitňovat tak, aby v ORP působily sociální služby, které 
jsou potřebné, ovšem s důrazem na regulaci vzniku nových 
služeb, neboť neomezený rozvoj není finančně udržitelný. 
U vznikajících služeb byl kladen důraz na zajištění finančních 
prostředků ze všech možných zdrojů. Je však zřejmé, že stáva-
jící síť sociálních služeb nedokáže plně pokrýt požadavky po-
třebných skupin občanů. Proběhla jednání v oblasti financování 
sociálních služeb a podíl obcí na této problematice.  
 
Částečně splněno. Probíhají jednání se zástupci poskytova-
telů stávajících služeb. Další jednání probíhala 
s představiteli obcí v rámci spolufinancování sociálních 
služeb na rok 2016. Opatření pokračuje i v dalším období. 

O
p

a
tř

e
n

í 
B

 2
: 

 
 
Podpora rozvoje kvality stávají-
cích sociálních služeb 

Případný rozvoj sociálních služeb je závislý na ekonomické 
situaci, která bude možnosti kvalitativního i kvantitativního roz-
voje ovlivňovat. Sociální služby jsou poskytovány v souladu se 
zákonem o sociálních službách a se standardy kvality sociálních 
služeb, které jsou povinni dodržovat všichni poskytovatelé soci-
álních služeb. Nástrojem podpory rozvoje kvality služeb tak bylo 
především hodnocení stávající kvality poskytovaných služeb  
a její zvyšování, pravidelné vzdělávání pracovníků a spolupráce 
s dalšími subjekty v této oblasti.  
 
Splněno: pracovníci v sociálních službách se vzdělávají 
v souladu se zákonem o sociálních službách. Služby prošly 
kontrolou efektivity pracovníky JMK. Opatření pokračuje 
i v dalším období. 

 

 

PRIORITY OPATŘENÍ SOUČASNÝ STAV 

P
ri

o
ri

ta
 C

: 

Udržení a posílení 
informovanosti 
o sociálních službách 
na Šlapanicku 

O
p

a
tř

e
n

í 
C

 1
: 

Aktualizace a zpřehlednění in-
formačních materiálů a webo-
vých stránek zaměřených na 
sociální služby v regionu 

V roce 2015 se pokračovalo v informovanosti o sociálních služ-
bách jak směrem k cílovým skupinám, veřejnosti, tak i k zástup-
cům obcí. V rámci této priority se plánuje aktualizace adresáře 
poskytovatelů sociálních služeb na území ORP. V rámci této 
priority byla dále podporována snaha o zajištění informovanosti 
nejen o sociálních službách a jejich uživatelích, ale také zajiště-
ní překonání předsudků veřejnosti, jež brání přijetí osob 
s postižením do společnosti. Podstatou je podpora a především 
zkvalitňování předávání informací nejen cílovým skupinám  
a zástupcům poskytovatelů a zadavatelů, ale i široké veřejnosti.  
 
Splněno: aktualizace materiálů bude probíhat i dalším ob-
dobí. Opatření pokračuje i v dalším období. 

O
p

a
tř

e
n

í 
C

 2
: 

Posílení spolupráce mezi obce-
mi pro zkvalitnění vzájemné 
informovanosti a informovanosti 
občanů 

Jedná se o udržitelnost v navázané spolupráci mezi obcemi 
a poskytovateli sociálních služeb, zkvalitňování předávání in-
formací z jednání pracovních skupin. V roce 2015 se pokračo-
valo v šíření informací o sociálních službách a jejich plánování  
a o pořádaných akcí v rámci sociálního plánování, a to 
v místních periodikách a na webových stránkách obcí.  
 
Splněno: opatření pokračuje i v dalším období. 

 


